Diário Oficial
ESTADO DE SAO PAULO

ANO LXXXIX SÃO PAULO — QUARTA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 1979 NÚMERO 85

A T O S L E G I S L A T I V O S
LEI N.° 1.969, DE 8 DE MAIO DE 1979

Dá a denominação de "Dr. João Thienne" à Escola Estadual de 1.® e 8.®
Graus de Nova Odessa

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO D E -
CRETA E EU, ROBSON MARINHO, n a qualidade de seu Presidente, promulgo,
nos termos do § 4.° do artigo 26 da Constituição do Estado (Emenda Consti-
tucional n . ° 2, de 30 de outubro de 1969), a seguinte lei:

Artigo 1.° — Passa a denominar-se " D r . João Thienne" a Escola
Estadual de 1.° e 2.° Graus de Nova Odessa.

Artigo 2.° — Esta lei en t ra rá em vigor n a da ta de sua publicação.
Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, 8 de maio de 1979.

a) ROBSON MARINHO, Presidente
Publicada n a Secretaria da Assembléia Legislativa do Estado de São

Paulo, aos 8 de maio de 1979.
a) Andyara Klopstock Sproesser, Diretor Geral

Artigo 1.° — Passa a denominar-se "José Sartorelli" o acesso rodo-
viário (SP-115) que liga o Município de Iperó à Rodovia Castello Branco (SP-280).

Artigo 2.° — Esta lei en t ra rá em vigor na da t a de sua publicação.
Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, 8 de maio de 3979.

a) ROBSON MARINHO, Presidente
Publicada na Secretaria da Assembléia Legislativa do Estado de São

Paulo, aos 8 de maio de 1979.
a) Andyara Klopstock Sproesser, Diretor Geral

LEI N.° 1.970, DE 8 DE MAIO DE 1979

Dá a denominação de "José Sartorelli" ao acesso rodoviário (SP-115) que liga o
Município de Iperó à Rodovia Castello Branco (SP-280)

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DE-
CRETA E EU, ROBSON MARINHO, na qualidade de seu Presidente, promulgo,
nos termos do i 4 . ° do artigo 26 da Constituição do Estado (Emenda Consti tu-
cional n . ° 2, de 30 de outubro de 1969), a seguinte lei:

LEI N.° 1.971, DE 8 DE MAIO DE 1979

Dispée sobre a instituição da "Semana da Educação"

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO
DECRETA E EU, ROBSON MARINHO, na qualidade de seu Presidente, promul-
go, nos termos do § 4.° do artigo 26 da Constituição do Estado (Emenda Cons-
titucional n . ° 2, de 30 de outubro de 1969), a seguinte lei:

Artigo 1.° — Fica instituída a " S e m a n a da Educação", a ser co-
memorada, anualmente, no período de 9 a 15 de outubro.

Artigo 2 .° — Esta lei en t ra rá em vigor n a da ta de sua publicação.
Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, 8 de maio de 1979.

a) ROBSON MARINHO, Presidente
Publicada n a Secretaria da Assembléia Legislativa do Estado de

São Paulo, aos 8 de maio de 1979.
a) Andyara Klopstock Sproesser, Diretor Geral

D I Á R I O DO E X E C U T I V O
Governo do Estado

DECRETO N.° 13.505, DE 8 DE MAIO DE 1979

Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, bens imóveis necessários
à Implantação e Pavimentação da 2.a pista da SP.330 (Via Anhanguera), trecho

Ribeirão Freto — São Joaquim da Barra

PAULO SALIM MALUF, GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO
PAULO, usando de suas atribuições legais e nos termos do artigo 34, inciso XXI I I ,
da Constituição do Estado, com a redaçao dada pela Emenda Constitucional n.° 2,
de 30 de outubro de 1969, combinado com os artigos 2.° e 6.°, do Decreto Lei Fe-
deral n.° 3.365, de 21 de junho de 1941, al terado pela Lei n.° 2.786, de 21 de
maio de 1956,

Decreta:

Artigo 1.° — Ficam declarados de utilidade pública para serem desa-
propriados pelo D . E . R . — Departamento de Estradas de Rodagem, por via ami-
gável ou judicial, os bens imóveis caracterizados n a planta cadastral geral n.°
TOP.-35.452, necessários à Implantação e Pavimentação da 2.a Pista da SP.330
!(Via Anhanguera)* trecho Ribeirão Preto — São Joaquim da Barra, ent re o Km
311 = estaca 1.800 à estaca 2.312 + 7,80 = estaca 63 + 15,50 à estaca 2.059 +
15,70 = estaca 310 à estaca 470 = km 364 + 400 metros da Variante Externa de
Orlândia e km 366 4- 600 metros = estaca 584 + 16,00 à estaca 1.576 = estaca
99 + 18,70 = estaca 57 + 18,42 da Variante de Pioneiros à estaca 1.763 + 13,90
= km 391 + 568 metros, e trecho de dispositivo de interseção com a SP.334. n a
SP.334 en t re as estacas 0 a 85 = 2.200 + 10,00 a 2.335 = km 322 + 120 metros,
com área de 2.319.58(>,00 m2, projeto aprovado em 28-11-78, às fls. 14 do Exp .
198-AET-ETC.78.

Artigo 2." — Fica o Expropriante autorizado a invocar o caráter de
urgência no processo judicial de desapropriação, para os fins do disposto no a r t i -
go 15, do Decreto Lei Federal n.° 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei
n.° 2.786, de 21 de maio de 1956.

Artigo 3.° — As despesas com a execução do presente decreto correrão
por conta de verba piópria do Departamento de Estradas de Rodagem.

Artigo 4.° — Este decreto en t ra rá em vigor n a data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 8 de maio de 1979.

PAULO SALIM MALUF
Leon Alexandr, Secretário dos Transportes

Publicado n a Casa Civil, aos 8 de maio de 1979.
Maria Angélica Galiazzi, Diretora da Divisão de Atos Oficiais

DECRETO N.° 13.501, DE 7 DE MAIO DE 1979

Dispõe sobre transferências de saldos de dotações orçamentárias
e dá outras providências

Retificação

Artigo 1." —
12. Secretaria da Cultura
Serviços Administrativos

onde se 16: 8.48.423.2.001 —
leia-se: 08.48.426,2.001 —

Projetos
Instalação e Melhoria em Museus do Estado

onde se lê: 0 . 48 247.1.004 —
leia-se: 08.48.247.1.004 —

Artigo 2.® —
10 — Secretaria da Indústria, Comércio, Ciência e Tecnologia.

onde se lê: 3 .1 .3 .0 — Remuneração de Serviços Pessoais
leia-se: 3 .1 .3 .1 — Remuneração de Serviços Pessoais

NESTA EDIÇÃO

LEIS
Dando denominação ã Escola Estadual de 1." e 2.° Graus
de Nova Odessa Página 1

Dando denominação ao acesso rodoviário que liga Iperó à
Rodovia Castelo Branco Página 1

Dispondo sobre a instituição da "Semana da Educação" Página 1

DECRETOS
Declarando de utilidade pública, para fins de desapro-
priação, bens imóveis necessários à implantação e pavi-
mentação da 2.a pista da Via Anhanguera, no trecho
Ribeirão Preto-São Joaquim da Barra página

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
TABELA DE PREÇOS — ASSINATURAS

REPARTIÇÕES E PARTICULARES

Anual Semestral
Diário Oficial (Executivo) 1.000,00 500,00
Diário Oficial (Justiça) 1.000,00 500,00
Diário Oficial (Ineditorial) 1.000,00 500,00

FUNCIONÁRIOS ESTADUAIS /

Diário Oficial (Executivo) 800,00 400,00
Diário Oficial (Justiça) 800,00 400,00
Diário Oficial (Ineditorial) 800,00 400,00

Os pedidos de assinaturas de servidores estaduais devem ser acom-
panhados de comprovante de sua situação funcional

MODELOS OFICIAIS
Informamos aos nossos clientes que a aquisição dos Modelos

Oficiais ns. 40 (papel Buffon), 47 (papel Sulfite), 109 (papel Aceti-
nado) e 110 (papel Flor Post), fica condicionada, temporariamente,
a consulta prévia através do telefone 291-3344, ramais 257 e 225.